UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SNV  Quảng Ngãi, ngày       tháng 3  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2021

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Quyết định số 18/2016/QĐ-UBND ngày 27/4/2016 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 2043/QĐ-UBND ngày 24/12/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2021 tỉnh Quảng Ngãi;

 Thực hiện Công văn số 5643/UBND-NC ngày 16/11/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc chỉ đạo xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2021;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch kiểm tra công tác cải

cách hành chính năm 2021 tại một số cơ quan, đơn vị, địa phương.

Điều 2. Giao Trưởng phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ tổ chức triển

khai thực hiện Quyết định này và báo cáo kết quả cho Giám đốc Sở Nội vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở Nội vụ, Trưởng phòng Cải cách hành chính

và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở Nội vụ;

- Thanh tra Sở;

- Các cơ quan, đơn vị được kiểm tra;

- Lưu VT, P CCHC.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2021

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-SNV ngày     /3/2021

 của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm đánh giá đúng tình hình công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành và tổ

chức triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2021 tại một số sở,

ban, ngành, UBND cấp huyện và UBND cấp xã; kịp thời chấn chỉnh, hướng dẫn,

đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành

chính.

- Tạo sự chuyển biến về ý thức chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính;

nâng cao tinh thần trách nhiệm và thái độ phục vụ của đội ngũ cán bộ, công chức,

viên chức, đặc biệt là vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị,

địa phương trong việc triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính.

2. Yêu cầu:

 - Kiểm tra phải tuân thủ đúng quy định của pháp luật, đảm bảo chất lượng;

đánh giá kết quả kiểm tra phải phản ánh đúng thực tế khách quan về công tác cải

cách hành chính tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Qua kiểm tra rút ra được những vấn đề cần quan tâm trong công tác chỉ

đạo, điều hành, triển khai công tác cải cách hành chính trong thời gian đến; kiến

nghị, đề xuất với lãnh đạo các ngành, các cấp nâng cao chất lượng, hiệu quả công

tác cải cách hành chính của tỉnh.

- Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Đoàn kiểm tra bố trí thời gian,

phương pháp làm việc khoa học, hợp lý, không làm ảnh hưởng đến hoạt động

bình thường của cơ quan, đơn vị, địa phương được kiểm tra.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Kiểm tra trên tất cả các lĩnh vực cải cách hành chính, cụ thể:

a) Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính;

b) Cải cách thể chế;

c) Cải cách thủ tục hành chính;

d) Cải cách tổ chức bộ máy;

đ) Cải cách chế độ công vụ;

e) Cải cách tài chính công;

g) Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử.

2

2. Kiểm tra việc triển khai thực hiện Quyết định số 2043/QĐ-UBND ngày

24/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm

2021 tỉnh Quảng Ngãi.

III. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM KIỂM

TRA

1. Đối tượng kiểm tra:

a) Các Sở: Ngoại vụ; Tài chính; Tư pháp, Xây dựng; Thanh tra tỉnh.

b) UBND các huyện, thị xã: Mộ Đức, Sơn Hà, Trà Bồng, Sơn Tây, Lý Sơn,

Đức Phổ và một số đơn vị hành chính cấp xã thuộc 6 huyện, thị xã nêu trên.

2. Phạm vi kiểm tra:

Từ ngày 01/01/2021 đến thời điểm kiểm tra.

3. Thời gian và địa điểm kiểm tra:

a) Thời gian kiểm tra: Trong quý III-IV  năm 2021 (Thời gian kiểm tra cụ

thể, Đoàn Kiểm tra sẽ thông báo sau).

b) Địa điểm kiểm tra: Tại trụ sở cơ quan, đơn vị, địa phương được kiểm tra.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ chịu trách nhiệm tham mưu

Giám đốc Sở ban hành Quyết định kiểm tra và thành lập Đoàn kiểm tra để tiến

hành kiểm tra tại các sở, ngành, địa phương nêu trên theo đúng quy định của pháp

luật.

2. Văn phòng Sở bố trí phương tiện đi lại, kinh phí hoạt động và các điều

kiện khác cho hoạt động kiểm tra theo quy định.

3. Đoàn kiểm tra chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra cho

Giám đốc Sở để theo dõi, chỉ đạo./.

		2021-03-23T16:00:49+0700

		2021-03-23T16:30:05+0700

		2021-03-23T16:30:05+0700

		2021-03-23T16:30:05+0700